- D* **1** φαγανθρώπων· ἀκαθάρτων.
Σ **2** φαγέδαινα· νόσος λοιμική.
Σ **3** φαγύλιον· μαρσίπιον.
D **4** φαέθοντα τόκον· ἐπιφανῆ καὶ καταπληκτικὸν τὴν πρόσοψιν.
Σ **5** φαέθων· λάμπων, ἥλιος.
Σ **6** φαεινόν (Γ 247)· λαμπρόν.
Σ **7** φαεσίμβροτον· ἡ φέρουσα φῶς τοῖς ἀνθρώποις.
Σ **8** φαεσφόρους· φωτοφόρους· φωτὸς παρεκτικᾶς· γνώσει φωτιζούσας.
Σ **9** φάθι· εἰπέ.
Σ **10** φαιδιμόεντες (Ν 686)· λαμπροί.

1 = He. φ 10, Suid. φ 6. De composito G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 569A : „*Qui genitivum posuerunt φαγανθρώπων fortasse a poeta aliquo pro ἀνθρωποφάγον metri causa dictum. Cum οὐλότοιχος et τρίχουλος, χοροφιλεῖν et φιλοχορεῖν, similibusque comparavit Lobeck. ad Phryn. p. 628*“ **2** = Synag. φ 1, Suid. φ 7, Cyr. φ 6, Zonar. 1795 cf. gl. Oct. φ 6 (Class. et Mediaev. 1, 1938, 279), Poll. 4, 206, Gal. Gloss. p. 150, Amm. 496 N. | De hac gl. G. Dindorf, ThGL. vol. VIII p. 569B : „*Legitur ap. Aq. Deuter. 7, 23; 28, 20; Reg. 1, 5, 11 et 12*“ **3** = Synag. φ 2, Suid. φ 13, Cyr. φ 7, Zonar. 1796, Et. Gud. 547, 26 St. cf. He. φ 16 **4** cf. He. φ 21-22. Photium exscripserunt Suid. φ 15 et Et. Gen. AB s. v. φαέθοντα τόκον· ἐπιφανῆ καὶ καταπληκτικὸν τὴν πρόσοψιν **5** = Synag. φ 3, Suid. φ 16, Et. Gen. AB s. v. φαέθων· λάμπων ἥλιος (hinc EM 786, 32 = Et. Sym. cod. V fol. 193^r) cf. Ap. Soph. 161, 28, He. φ 23. | le. + ἥλιος solum = Cyr. φ 11, Et. Gud. 547, 27 St., Zonar. 1791 **6** = Synag. φ 4, Suid. φ 20, Zonar. 1797, sch. D ad Γ 247, quae post le. ἀργυροῦν interposuerunt = Cyr. φ 260, He. φ 27, qui post λαμπρόν interpretamenta φαιδρόν ὥραϊον addit cf. sch. D ad Γ 357. E 215. E 315. E 437. O 555. ζ 19, Et. Gen. AB s. v. φαεινός· λαμπρός κτλ. et Et. Gen. A s. v. φαεινήν· σημαίνει τὴν λαμπρὴν κτλ. (unde EM 786, 28. 29 = Et. Sym. cod. V fol. 193^r), Ap. Soph. 161, 20, Cyr. φ 9 = Et. Gud. 547, 29 St., sch. Pind. Ol. 7, 122b, Eust. 842, 58 **7** = Synag. φ 5, Suid. φ 18, Et. Gen. AB s. v. φαεσίμβροτος· ἡ φέρουσα φῶς τοῖς ἀνθρώποις (unde EM 786, 31 = Et. Sym. cod. V fol. 193^r ~ Zonar. 1796) cf. Ap. Soph. 161, 10 = He. φ 29, sch. D ad Ω 785, sch. D et T ad κ 138, Cyr. φ 8, Eust. 1651, 52 **8** = Synag. φ 6, Suid. φ 19, Et. Gen. AB s. v. φαεσφόρους· φωτοφόρους — φωτιζούσας (hinc EM 786, 33 = Et. Sym. cod. V fol. 193^r), Cyr. φ 12 cf. He. φ 30, sch. Tricl. Aeschyl. Ag. 489c **9** = Synag. φ 7, He. φ 34 cf. Moer. p. 392 P. = φ 21 H., Choer. sch. Theod. 2, 25, 21-22 et 2, 250, 23 H. **10** = Synag. φ 8, Suid. φ 153, Cyr. φ 77, qui in fine gl. ἰσχυροί addit cf. sch. D et bT ad N 686b